
 
MĚSÍČNÍ PLÁN

ČERVEN

  Včeličky

Týdenní témata:

1. Za zvířátky do Afriky 
2. Ta�nek má svátek
3. Na návštěvě u Včeliček 
4. Těšíme se na prázdniny

Dítě a jeho tělo
- Osvojování si poznatků a dovednos� důležitých k podpoře zdraví
- Zvyšování zdatnos-, ak-vní pohyb 
- Rozvíjet manipulační schopnos- 
- Rozvíjet přiměřeně prak-cké dovednos-

REALIZACE
- Otužováni vodou, sluncem ( hry s vodou )
- Sezonní činnos- 
- Pohybové hry, prstová cvičení s říkadly 
- Různorodé pracovní činnos- ( stříhání, lepení ...)
- Vycházky do okolí, chůze v terénu
- Překážková dráha



Dítě a jeho psychika

- Chápat, že lidé jsou různí, mají různý vzhled, vlastnos- i chování
- Učit se znát rozdíly a dělení zvířat podle místa, kde žijí. Utvářet kladný vztah ke zvířatům,

uvědomovat si i nebezpečí, která hrozí při styku s nimi, znát pravidla chování !
- Seznamovat se s různými národnostmi a jejich kulturou

REALIZACE
- Práce s texty - verše, písničky, pohádky, četba na pokračování
- Kladení otázek a hledání odpovědi
- Řešení hádanek a rébusů
- Získávat nové poznatky zábavnou formou, podněcování zájem a zvídavos-
- Rozvíjet paměť
- Rozvíjet grama-ckou správnost mluveného slova

Dítě a ten druhý

- Učit se chránit svoje soukromí
- Posilovat bezpečí ve vztahu s druhými dětmi
- Utvářet smysl pro zodpovědnost, rozvíjet u dě- spolupráci při činnostech

REALIZACE
- Společenské hry s pravidly umět “ prohrát “ 
- Kouzelná slůvka - prosím a děkuji ve hrách



Dítě a ten společnost

- Rozvíjení sounáležitos- a vztahu k určitému místu ( domov)
- Učit se schopnostem žít ve společenství ostatních lidí, dě�
- Poznávat blízké i vzdálenější okolí
- Učit se být empa-cký

REALIZACE
- Oslava Dne dě- 
- Zahradní slavnost a rozloučení s předškoláky 

Dítě a svět

- Poznávat zvířecí říši
- Vytvářet povědomí o vlastní sounáležitos- se světem, lidmi, 

živou i neživou přírodou

REALIZACE

- Práce s obrazovým materiálem
- Práce s encyklopediemi  

 


